
Storviltjakta 2024 informasjon til vald og jegere i Hustadvika 

kommune. 

Dette brevet er sendt til alle valdansvarlige i Hustadvika kommune. Valdansvarlig er 

kommunens kontaktperson i jaktvalda og vi ber valdleder videreformidle dette brevet til 

jegerne i valdet. 

Fri kalv 
Hustadvika kommune har søkt Miljødirektoratet for tillatelse til å tildele kvotefri jakt på 
hjortekalv. Vald som ønsker kvotefri jakt på kalv må sende søknad om fri kalv til kommunen.  
 
Ettersøksavtale 

Ettersøksavtale skal være inngått før jakta kan begynne.  

Ettersøksrett og ettersøksplikt  
 
Ved ettersøk har jeger/jaktlag både rett og plikt til å forfølge det påskutte dyret.  

o Hvis dyret er gått over på et annet vald gjelder forfølgningsretten og forfølgningsplikten bare 
ut samme dag som påskytingen skjedde.  

o Hvis dyret fremdeles befinner seg i eget vald gjelder forfølgningsretten og forfølgningsplikten 
også påfølgende dag etter at påskytingen skjedde.  
 

Kommunen kan ut ifra dyrevelferdshensyn overta et ettersøk som et offentlig ettersøk uavhengig av 
hvor lang tid det er gått etter påskytingen.  
 
Avslutning av ettersøk der dyret er skadet  

Ved en påskyting av hjortevilt der dette er skadet, eller mistenkt for å være skadet, er det kun 

viltansvarlig i kommunen som har myndighet til å avslutte ettersøket. 

Ring Jermund på tlf 97 57 07 99 eller Andreas på tlf 48 14 91 62, send melding om du ikke får svar så 

ringer vi opp igjen. 

Registrering av sette og skutte dyr i hjorteviltregisteret 

For hver dag det har vært jaktet skal det legges inn i appen «Settogskutt» 

(www.settogskutt.no) 

Følg instruksen som du finner her: 

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-

og-skutt-appen2/ 

Sett og skutt  
Kommunen er pålagt å bruke hjorteviltregisteret for rapportering av felt filt. Alle jaktvald 
pålegges fortløpende og innen 24 timer etter felling å registrere fellinger av hjortevilt og 
registrere opplysninger om bestanden i sitt jaktfelt eller vald ved å registrere sett hjort og 
sett elg på www.settogskutt.no. For hjort og elg skal det rapporteres på jaktfelt. Felte rådyr 
rapporteres på jaktvald. For å kunne ha en oppdatert statistikk og følge med på avskytningen 
underveis i jakta er vi helt avhengig av at det blir rapportert fortløpende. Pålegget er hjemlet 
i Forskrift om forvaltning av hjortevilt §32. Ta kontakt hvis det er noe som er uklart. 

http://www.settogskutt.no/
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2/
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2/


 

FØRING AV SETTE OG SKUTTE HJORT I HJORTEVILTREGISTERET  
For hver jaktdag legges det inn i appen «Settogskutt» eller på https://hjorteviltregisteret.no  
- dato  
- sette hjorter  
- skutte hjorter med slaktevekt, kjønn og alder  
- antall timer jaktet  
– antall jegere  

o Registrer på jaktfeltet hvor det er jaktet.  
o Det er viktig at jakt på innmark / utmark føres hver for seg.  
o Jaktleder er ansvarlig for at sett hjort-data blir registrert. Enten ved at jaktleder 

legger inn samlet for alle jegerne, eller ved at hver enkelt jeger legger inn hver for 
seg.  

o Alle observasjoner av hjort som er sett under jakta skal føres. Såkalte 
dobbeltobservasjoner, der samme dyr er observert av flere jegere samme dag, skal 
også telles med. Antall dyr sett per jaktdag blir dermed det samlede antallet 
hjorteobservasjoner for alle jegerne i jaktlaget.  

o Kun hjort som observeres under selve jaktutøvelsen skal registreres. (Dyr som f.eks. 
sees fra bilen på vei til/fra jakt føres ikke.)  

o Antall timer som jaktlaget jaktet skal føres. Eksempel: Dersom et jaktlag på 4 jegere 
har jaktet fra kl. 12 til kl. 18 (6 timer), skal det for denne dagen føres 4 jegere med 
gevær og 6 timer jaktet.  

o For jaktdager uten observasjoner av hjort skal jaktdagen med antall jegere og antall 
timer likevel legges inn, - med 0 observerte dyr.  

o  
Registrer sett og skutt etter hver dag det er jaktet, ikke vent med å legge inn jaktdager i 
appen. 
 
Når jakttiden er over skal valdansvarlig innen 14 dager logge seg inn i hjorteviltregisteret, se 
over registreringene, evt. endre/legge til sette/skutte dyr, og godkjenne disse. Deretter 
sender valdansvarlig fellingsrapport.  
 
ALDERSBESTEMMING AV HJORT  
Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne telle antall kinntenner på 
den ene siden i underkjeven.  
• Kalver har 4 kinntenner  

• 1,5 åringer har 5 kinntenner  

• 2,5 år og eldre hjort har 6 kinntenner.  
 

FØRING AV SKUTTE RÅDYR I HJORTEVILTREGISTERET  
Skutte rådyr rapporteres fortløpende etter hvert som det skytes rådyr i appen «Sett og 
skutt» eller på https://hjorteviltregisteret.no/  
 
Skutte rådyr legges inn på valdet hvor det er jaktet. Oppgi gjerne hvilket jaktfelt rådyret er 
skutt i.  
 

https://hjorteviltregisteret.no/


Her skal følgende opplysninger om det skutte rådyret legges inn: - dato - kjønn - alder - 
slaktevekt  
 
Når jakttiden er over skal valdansvarlig innen 14 dager logge seg inn i hjorteviltregisteret, se 
over registreringene, evt. endre og legge til skutte dyr, og godkjenne disse. Deretter sender 
valdansvarlig fellingsrapport.  
 
ALDERSBESTEMMING AV RÅDYR  
Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne telle kinntennene på den 
ene siden av underkjeven.  
• Kalv har 4 kinntenner.  

• 1,5 år gammelt rådyr har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 3-delt.  

• 2,5 år og eldre rådyr har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 2-delt.  



FØRING AV SETTE OG SKUTTE ELG I HJORTEVILTREGISTERET  
Opplysninger om sette og skutte elg legges inn i appen «Sett og skutt» eller på 
https://hjorteviltregisteret.no 
 
Det vises til beskrivelse ovenfor under «FØRING AV SETTE OG SKUTTE HJORT I 
HJORTEVILTREGISTERET».  
 
ALDERSBESTEMMING AV ELG  
(Samme som for rådyr) Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne 
telle kinntennene på den ene siden av underkjeven.  
• Kalv har 4 kinntenner.  

• 1,5 år gammel elg har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 3-delt.  

• 2,5 år og eldre elg har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 2-delt.  
 
 

https://hjorteviltregisteret.no/

